

Någon på Svensk Travsport (vet inte vem) har kommenterat del för del nedan den insändare som digitalt infördes i Travronden för en tid sedan med annan rubrik. Kommentarererna är skrivna med fet stil. Ruth Riekola 230402.

Svensk Travsports styrelse och tjänstemän "slår blå dunster i ögonen" på myndigheter och alla aktiva

Till: Travsällskap, BAS-organisationer, styrelserna i ST och ATG

Styrelserna i ST och ATG har att rätta sig efter:

1. ÖVERENSKOMMELSE MED REGERINGEN DÅ ATG BILDADES ÅR 1974. ATG:s överskott är sportens pengar. *ST övertog en aktie från SG för att kunna bilda en koncern som kan skatteoptimera. En rättvis fördelning av överskottet ska ske inom sporten.*

ST: Svensk Travsport (ST) har 2018 köpt en aktie av Svensk Galopp och samtidigt har det skrivits aktieägaravtal mellan parterna, köpet av aktien har möjliggjort att ST kan erhålla koncernbidrag från ATG.

2. AVTAL MED REGERINGEN DATERAT DEN 29 NOVEMBER 2018. Aktier kan inte överlåtas till någon som inte förut är aktieägare. Trav- och galoppsporten ska bedrivas så att de långsiktiga förutsättningarna för sportens utveckling och geografiska spridning inom landet tryggas.

ST följer och lever efter avtalet med staten, förbunden har förbundit sig att inte överlåta aktier i bolaget till någon som inte förut är aktieägare i bolaget utan regeringens tillstånd. Det innebär att det bara är möjligt att köpa/sälja aktier mellan ST och SG. Det innebär att de upprepade skrivningarna från Ruth Riekola om att ledningen på ST skulle få möjlighet att köpa aktier i ATG billigt är helt befängd och helt utan substans.

3. NORMAL SVENSK SKATTELAGSTIFTNING, INTERNATIONEL- OCH EU-RÄTT. År 2019 borde en koncern mellan Travsällskapen, ST och ATG funnits på plats som kan skatteoptimera. Ursprungsland har gällt långt innan Sverige blev medlemmar i EU. Travsportens pengar kommer inte från Staten utan primärt från ATG.

Styrelsen följer svensk skattelagstiftning och EU-rätt. ST tillsammans med samtliga medlemsorganisationer arbetade under ca 2 år med en organisationsöversyn där en koncern var ett av alternativen. Det fanns olika uppfattningar bland medlemmarna om vilken väg som var den rätta och det slutade med att man inte ville bilda en koncern och i stället har styrmodellen ändrats. Idag har vi en mötesstruktur som är fastlagd i de nya stadgarna som antogs i april 2022. Nuvarande organisation och ägarandelen av ATG möjliggör att ST kan ta emot koncernbidrag från ATG. I Denningers utredning pekades det på att det finns en skatterisk i nuvarande system (det gällde hur medel fördes ut till sällskap/banor). För att det ska göras på ett skattemässigt korrekt och klokt sätt upprättades ett avtal mellan STAB och banor där STAB är tävlingsarrangör och köper

tjänsten att utföra tävlingar av banorna. Avtalen har över tid förtydligats (bl a som en konsekvens av den risk utredningen pekade på). Risken är därmed hanterad.

Styrelsen i ST har med 70 av drygt 1500 röster i fullmäktige undanhållit viktiga fakta för fullmäktige. Delegaterna har inte den kompetens eller tillgång till de experter som fordras för att sätta sig in i konsekvenserna av styrelsens förslag och remisser. Krav på att konsekvensanalyser medföljer varje förslag och remiss borde ställas av fullmäktige.

Styrelsen har inte längre rösträtt i fullmäktige. ST förstår inte vad Ruth Riekola menar med stycket ovan? Det var en väldigt transparent arbetsprocess när vi gemensamt arbetade för en organisationsförändring.

Vid vårens stämmor ska två viktiga beslut fattas som är helt avgörande för Trav-Sveriges Framtid.

A: Ändrad Bolagsordning för ATG

B: Rådgivande Remiss "Svenskfödd"

UPPDRAG TILL STYRELSENA:

A:

Återkalla den ändrade Bolagsordningen för ATG godkänd av regeringen den 22 juni 2022. PM ankommen till Finansdepartementet den 2 juni 2020 resulterar i den ändrade Bolagsordningen. *Den klargör att Rådslagen varit ett spel för gallerierna" och att Styrelsen aldrig haft för avsikt att bilda en koncern.*

Medlemmarna i ST ville inte ha en koncern, däremot ändrades styrmodellen i enlighet med det som står i ST:s nya stadgar.

SG:s 39 999 av totalt 400 000 aktier omstämplas till preferensaktier som ska följa konsumentprisindex (KPI) den 1 januari 2021. KPI i november var 11,2 procent. Aktier till starkt reducerat pris kan säljas till styrelseledamöter, tjänstemän, fullmäktigedelegater, andra utvalda inom sporten och övriga intressenter. Ett kap för de nya ägarna, ett dråpslag för sporten för all framtid. Läs intervjun med Johan Lindberg i Sulkysport den 29 november 2017.

Trolöshet mot huvudman!

Detta med att aktier i ATG skulle kunna säljas till starkt reducerat pris är ett absurt påstående och ett mycket allvarligt påstående helt utan substans. Det har inte i något sammanhang pratats eller skrivits om något sådant. Det är dessutom omöjligt enligt avtalet med staten, se tidigare kommentarer.

Utbetalningen till SG från ATG var år 2019 103,7 miljoner. I den nya Bolagsordningen för ATG är preferensutdelningen satt till ett grundbelopp på 160 miljoner, en ökning på 54,2%.

År 2019 var ST:s koncernbidrag 934 mkr och 2022 blir det 1631 mkr, det är en ökning med 74,6 % som jämförelse till siffrorna ovan. ST får koncernbidrag och SG nu utdelning via preferensaktierna.

Travsportens ägarandel 360 001 aktier får noll (0) kronor för all framtid.

ST får koncernbidrag, förstår överhuvudtaget inte denna kommentar.

Spelobjektens ägare är de som ser till att föl föds, föds upp och utbildas till tävlingshästar som kan vinna travlopp. Hur ska de kunna betala travtränare med flera då hästarna gratis ställs till ATG:s förfogande.

Bolagsordningar måste innehålla tydliga mål; hembudsklausuler som talar om hur förfara om något Travsällskap avvecklas med mera.

Bolagsordningen i ATG kan bara ändras av regeringen. ST ser inte någon anledning till att ändra bolagsordningen nu.

Ändra ATG:s Årsredovisningar från år 2019. Kan göras under sex år. ATG är momsfrött. Enligt uppgift fakturerar ST ATG för ljud- och bild. Om beloppet är 600 miljoner blir momsen 150 miljoner som ATG inte kan lyfta. Ett intäktsbortfall på 150 miljoner årligen. Hur kontrollerar ST ATG:s kostnadseffektivitet?

Det är korrekt att det är moms på de rättigheter ST säljer till ATG och andra spelbolag/kunder. Rättigheterna måste prissättas marknadsmässigt och konkurrensneutralt och den nivå som är nu är i jämförelse med andra länders marknadsavgift och med att betraktas som något låg.

Offentliggör Professional Managements skatteutredning redovisad för förtroenderådet den 12 december 2018.

Det finns ingen skatteutredning från Professional Management och det var inget som föredrogs på förtroenderåd 12 december 2018. Professional Management användes av Mats Denninger och Leif Almgren när de hade uppdraget att föreslå en ny organisation för ST. Professional Management (expert på organisationsutveckling) användes för att kvalitetssäkra beslutsprocesser och legala konsekvenser av deras förslag till ny organisation. Denna utredning är nu ointressant eftersom Denningers/Almgrens förslag till organisation inte verkställdes. Utredningen fanns med som bilaga när Denningers/Almgrens slutrapport skickades ut till medlemmarna.

I Denningers rapport uttalar sig experten om maktförskjutning från Travsällskapen till ST; skatteoptimering; skatterisker; om en enda aktie avyttras gäller inte koncernmodellen längre.

Skrota den hybridmodell som beslutades den 27 april 2022. Styrelsen lyckades med särintressen och dolda agendor få travsällskapen, som inte har tillgång till styrelsens

experter, att förpassa sig själva från att vara ägare till ST och delägare i ATG tillsammans med SG, till en ideell förening som ska anordna av ST godkända travlopp med prispengar.

Den organisationsöversyn som genomfördes under ca två år var oerhört transparent med flera rådslag och rejäla genomgångar på olika möten och som i slutändan förändrade styrmodellen för ST och det finns statuerat i nuvarande stadgar. Vi förstår inte vad det är för hybridmodell som åsyftas i denna skrivning? Sällskapen är precis som tidigare medlemmar (ej formellt ägare) till Svensk Travsport ideell förening. Det gäller även basorganisationerna.

Mina två alternativ är:

- En koncern där Travsällskapen bildar två aktiebolag, det ena för skatterättsligt avdragsgilla kostnader och ett för icke avdragsgilla kostnader. ST har samma upplägg. ATG blir dotterbolag i bolag för avdragsgilla kostnader.
- En koncern där Travsällskapen bildar två aktiebolag enligt ovan som äger ATG. ST går upp i Travsällskapen aktiebolag.

Olika koncernförslag fanns med under arbetet med organisationsöversynen. Det fanns flera medlemmar som var positiva till en koncern men en större andel medlemmar som var emot. Slutresultatet blev en ny styrmodell i enlighet med vad som beskrivs i stadgarna.

B:

Skrota Rådgivande Remiss "Svenskfödd". Remissen och den enkät som utsändes innan stämman i ASVT den 13 november 2021 är feltolkad av Styrelsen. Ursprungsland har gällt långt innan Sverige blev medlemmar i EU. Pengarna kommer inte från Staten utan primärt från ATG. Styrelsen bad handläggare vid Jordbruksverket om hjälp med att utöka de geografiska områdena då man inte kunde fortsätta att agera felaktigt så som man gjort under decennier.

Christina Olsson skriver i Sulkysport: "Det går inte att göra alla nöjda /.../ du har ett handelshinder i och med att det är så stora pengar som i sig är ett stort motiv. Du skulle kunna villkora att hästarna föds här och står här, om du hade samma ekonomiska villkor för de ekonomiska förutsättningarna." **Feltolkning!**

ST hanterar detta helt i enlighet med rådande lagar och regler.

Återkalla de utökade geografiska områdena och ändra Stamboken så att den följer lagstiftning och avtal. Ändra ST:s Plan- och Riktlinjer. Kontakta Jordbruksverket och begär hjälp. 2887 hästar är födda utomlands mellan 2015 – 2021.

ST har inte för avsikt att återkalla de geografiska områdena och vi följer såväl lagstiftning som avtal.

Offentliggör namn på och hur många miljoner som har utbetalats till dessa fram till dags dato? Den enda anledningen till utökningen som jag kan se är att tidigare styrelse ville "skyla över" decennier av begångna fel.

Det är inte aktuellt att offentliggöra något eftersom det inte skett några felaktiga utbetalningar. Vi har agerat i enlighet med lagstiftning, reglementet och plan- och riktlinjerna.

Sluta genast att utbetala uppfödarpremier, dubbla uppfödarpremier och dubbla prispengar i Premiechansen. Prispengarna år 2013 var 20,3 miljoner år 2021 ca 54,8 miljoner.

Premiechansen var avsedd för hästar födda i Sverige och som avstod 20 000 kronor i uppfödarpremier genom att inte delta i premielopp per den 31 oktober som 2-åring.

ST kommer att fortsätta att betala ut till de hästar som per definition är svenskfödda, inget fel har begåtts.

Styrelsen i ST ska även verka för och utveckla andra länders travsport via "associerade medlemmar" att jämföras med "utökade geografiska områden" I båda fallen "strös" den svenska travsportens pengar ut över världen på otillbörligt sätt.

Det finns ett avtal med Danmark som tecknades 2018 och som sedan omarbetades inför 2022. Enligt stadgarna finns det en möjlighet för Danmark att söka om associerat medlemskap i Svensk Travsport. Ett associerat medlemskap innebär i praktiken att man är berättigad att delta på olika former av möten enligt styrmodellen. Som associerad medlem har man ingen rösträtt i fullmäktige. Avtalet med Danmark förutsätter inte att de ska bli associerade medlemmar utan fortsätter löpa oavsett.

Vilket budskap lämnar nuvarande styrelse i ST till oss aktiva?

Skrivelsen innehåller så många felaktiga slutsatser och det är bara att konstatera att Ruth Riekola inte satt sig in i hur verkligheten ser ut. Vi har tidigare svarat på många av frågorna utan framgång, de kommer tillbaka på samma sätt gång efter gång

230122

Ruth Riekola